

Protokół Nr 18/16
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle
odbytego dnia 1 sierpnia 2016 r.

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali obrad Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle (sala nr 229).

Ad 1-2.

Otwarcia posiedzenia (*godz. 8.10*), stwierdzenia prawomocności obrad i powitania członków Komisji dokonała przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Elżbieta Onyszkiewicz – inspektor Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle.

Obecność Członków Komisji – wg załączonej listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca komisji stwierdziła, że zostało osiągnięte kworum oraz, że obrady Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej są prawomocne.

Przyjęcie porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2016/2017.
4. Wyniki naboru/rekrutacji do przedszkoli i żłobków oraz analiza funkcjonalności systemu elektronicznej rekrutacji.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zakończenie.

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków, iż w związku z faktem, że niniejsza Komisja odbywa się dość wcześnie przed sesją, może się zdarzyć, że wpłyną jeszcze dodatkowe materiały i przed ich podjęciem w przerwie sesji, za zgodą przewodniczącego Rady, zostanie zwołana komisja celem ich zaopiniowania.

Komisja **jednogłośnie (6 głosów „za”)** przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji.

„Za” byli: *p. p. Katarzyna Dysarz, Przemysław Pawlik, Agnieszka Iłowska, Elżbieta Setnika, Andrzej Kopacki, Michał Nowak.*

Ad 3.

Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2016/2017.

Katarzyna Dysarz zadała pytanie, czy remonty które planowane są i powinny być zakończone do czasu rozpoczęcia roku szkolnego będą zakończone ?

Inspektor Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle Pani Elżbieta Onyszkiewicz poinformowała, iż remonty przeprowadzane w placówkach oświatowych

zostaną zakończone w planowanych terminach. Natomiast część remontów jest wykonywana jest na zewnątrz a planowane ich zakończenie wkracza w rok szkolny. Nie ma to jednak wpływu na przebieg nauki i pobytu dzieci w budynkach szkoły. Jediną sytuacją, która wynikła w trakcie wakacji jest problem zawilgocenia ściany frontowej budynku Szkoły Podstawowej nr 6, gdzie obecnie diagnozowana jest sprawa. Zaciek najprawdopodobniej jest spowodowany uszkodzeniem zewnętrznej izolacją lub wyciekami wody z instalacji centralnego ogrzewania. Poinformowała także, że pieniądze na ten cel zostały już zabezpieczone.

Katarzyna Dysarz podkreśliła, iż takie rzeczy się zdarzają, jednak w przypadku Szkoły Podstawowej nr 6 izolacja zewnętrzna była wykonywana.

Pani Elżbieta Onyszkiewicz zwróciła uwagę, iż izolacji nie podlegały fundamenty budynku szkoły.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz poprosiła o przedstawienie sytuacji organizacji klas pierwszych w szkołach podstawowych.

Elżbieta Onyszkiewicz poinformowała, iż otworzonych zostanie osiem oddziałów klas pierwszych. Dzieci ze szkół w których nie otworzono klas pierwszych będą dowożone, dotyczy to os. Blachownia i os. Azoty.

Andrzej Kopacki poinformował, iż cieszy się, że w Szkole Podstawowej nr 20 udało się utworzyć klasę pierwszą.

Przemysław Pawlik poinformował, iż w tym roku jest 1775 przedszkolaków, a w ubiegłym roku było 1600. Jest ok. 90 dzieci więcej w przedszkolach. Natomiast wolnych miejsc w przedszkolach jest 16-18, a zatem dzieci 2,5-letnich w tym roku nie zostaną przyjęte do przedszkoli.

Elżbieta Onyszkiewicz potwierdziła, iż jest problem z przyjęciem dzieci 2,5-letnich do przedszkoli. Niestety jesteśmy zobowiązani zabezpieczyć miejsca przedszkolne dla dzieci 6, 5 i 4-letnich. Poinformowała także, iż utworzono dodatkowe cztery oddziały w przedszkolach. A zatem dzieci 2,5-letnie muszą w tym roku posiłkować się żłobkami.

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby przyjąć w pierwszej kolejności omawiany punkt, tj. *stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2016/2017*, a następnie omówić temat przedszkoli.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz poddała pod głosowanie ww. informację na temat stanu przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2016/2017.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. informację.

„Za” byli: p. p. Katarzyna Dysarz, Przemysław Pawlik, Agnieszka Iłowska, Elżbieta Setnika, Andrzej Kopacki. Michał Nowak nie brał udziału w głosowaniu.

Michał Nowak podkreślił, iż nie ma potrzeby głosowania tego materiału.

Katarzyna Dysarz poinformowała członka komisji – Michała Nowaka, iż rada miasta dodała do § 53 ust. 1 Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle – pkt 3) o treści: *„przyjmowanie informacji*

Prezydenta Miasta” i podjęła uchwałę Nr XXVI/204/16 Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 25 lutego 2016 roku zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Kędzierzyn-Koźle. Zapisy dodanego pkt 3 wskazują, jej zdaniem jak i zdaniem Pani mecenas, na konieczność przyjmowania przygotowywanych w imieniu Prezydenta Miasta informacji.

Michał Nowak stwierdził, iż w tym celu były robione zmiany w statucie aby tych głosowań nie było. I dziwi go stanowisko Pani mecenas ponieważ inne przedstawiała przy opracowywaniu zmian w statucie.

Ad 4.

Wyniki naboru/rekrutacji do przedszkoli i żłobków oraz analiza funkcjonalności systemu elektronicznej rekrutacji.

Przemysław Pawlik poinformował, iż w tym roku w przedszkolach jest o 115 dzieci więcej. W związku z czym zadał pytanie, czy jest to już stała liczba dzieci w przedszkolach?

Elżbieta Onyszkiewicz podkreśliła, iż wszystko zależy od zainteresowania rodziców miejscami w przedszkolach. W zależności od potrzeb społeczeństwa naszego miasta są tworzone nowe oddziały bądź są one zawieszane. Na pewno w przyszłym roku uda się również zabezpieczyć miejsca dla wszystkich dzieci 2,5-letnich.

Na dzień dzisiejszy jest ok. 15 dzieci 2,5-letnich zainteresowanych przedszkolem. Poinformowała jednocześnie, iż są jednak jeszcze miejsca w żłobkach, a więc uda się im te miejsca zabezpieczyć.

Katarzyna Dysarz podkreśliła, iż na skalę kraju jesteśmy wyjątkową gminą, ponieważ w naszym mieście rodzice nie mają problemu aby miasto zaopiekowało się dziećmi w godzinach ich pracy, zarówno w wakacje jak i w roku szkolnym.

Poinformowała także, że w innych miastach poziom niezabezpieczenia sięga nie rzadko ok. 40 % populacji.

Elżbieta Onyszkiewicz w uzupełnieniu wypowiedzi przedmówczyni poinformowała, iż na dzień dzisiejszy w przedszkolach mamy pięć wolnych miejsc. Jeżeli znajdzie się więcej dzieci, których dotyczy obowiązek przedszkolny to zawsze istnieje możliwość utworzenia dodatkowego oddziału.

Katarzyna Dysarz poprosiła o przedstawienie informacji na temat funkcjonowania systemu elektronicznej rekrutacji w przedszkolach i żłobkach.

Elżbieta Onyszkiewicz poinformowała, że nie ma problemów z obsługą tych systemów, natomiast jeżeli się pojawiają to są one jednostkowe. W takich sytuacjach istnieje możliwość złożenia stosownych dokumentów wersji papierowej w sekretariacie danej placówki. Poinformowała także, iż Wydział Oświaty będzie wnioskował o zainstalowanie podobnego systemu dla szkół, gdyż znacznie to ułatwia proces rekrutacji.

Katarzyna Dysarz podkreśliła, iż system rekrutacji elektronicznej znacznie ją ułatwia. Przypomniała, iż bywało tak, że rodzic aby mieć pewność, że dziecko zostanie przyjęte do przedszkola, zapisywał go do czterech przedszkoli. Weryfikacja tych wniosków była znacznie trudniejsza.

Przewodnicząca Komisji Katarzyna Dysarz poddała pod głosowanie ww. informację na temat wyników naboru/rekrutacji do przedszkoli i żłobków oraz analizy funkcjonalności systemu elektronicznej rekrutacji.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. informację.

„Za” byli: p. p. Katarzyna Dysarz, Przemysław Pawlik, Agnieszka Iłowska, Elżbieta Setnicka, Andrzej Kopacki. Michał Nowak nie brał udziału w głosowaniu.

Ad 7.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Z uwagi na obecność pracownika Wydziału Oświaty i Wychowania, Katarzyna Dysarz zwróciła się z zapytaniem do członków Komisji czy mają jeszcze jakieś pytania. Z uwagi na brak pytań zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji gdzie w tym roku pojechały najuboższe dzieci z Kędzierzyna-Koźła.

Elżbieta Onyszkiewicz poinformowała, iż nie jest w tym temacie zorientowana. Podkreśliła jednocześnie, że organizacja półkolonii i wyjazdów wakacyjnych dzieci są w naszym mieście na wysokim poziomie.

Przewodnicząca komisji podziękowała Pani Elżbieta Onyszkiewicz za obecność.

Ad 8.

Zakończenie obrad.

Przewodnicząca komisji Katarzyna Dysarz podziękował wszystkim za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej po czym o godz. 8.30 zamknęła posiedzenie komisji

PRZEWODNICZĄCA KOMISJI
Katarzyna Dysarz (-)

Protokołowała Agnieszka Szykuła